
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Александровская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 04 сентября 2023 г.                                                                                                              №171-ОД 

 

О закреплении наставнических пар/групп в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Положением о наставничестве педагогических работников МБОУ 

«Александровская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить базу данных наставников-учителей, работающих в рамках форм 

наставничества: учитель-учитель (Приложение №1). 

2. Учителям-наставникам разработать индивидуальный план саморазвития 

наставляемого. 

3. Заместителю директора по УВР Захаровой Н.В. вести и своевременно пополнять базу 

данных наставляемых/наставников в течение всего периода реализации программы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                   

                                                               

 

 

 

Директор _________________ Е.А. Морозова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_____________/Николаева О.В./ 

_____________/Колесникова Н.Н./ 

_____________/Максимова С.В./ 

_____________/Тарасова Л.Н./ 

_____________/Захарова Н.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №171-ОД от 04.09.2023 г. 

 

База данных наставников - преподавателей,  

работающих в рамках форм наставничества: учитель-учитель 

 

ФИО наставника ФИО наставляемого Основные компетенции 

наставника 

Колесникова Нина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Николаева Ольга 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

Учитель первой 

квалификационной категории, с 

большим стажем работы в 

подготовке учащихся 9 и 11 

класса к ГИА, владеющий 

методикой преподавания 

предметов русский язык и 

литература 

Максимова Светлана 

Васильевна, учитель химии и 

биологии, классный 

руководитель 

Тарасова Лилия Николаевна, 

учитель изобразительного 

искусства, классный 

руководитель 

Преподаватель с достаточным 

опытом, первой 

квалификационной категорией, 

готовый поделиться своими 

навыками, необходимыми для 

мотивации и поддержки 

процессов самореализации и 

самосовершенствования 

наставляемого, имеет 

достаточный опыт работы с 

классным коллективом, 

владеющий  ИКТ 

компетенциями 

 


